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特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

理事長　吉武　哲

決算報告書



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 290,000
      会員入会金 110,000
      賛助会員受取会費 215,000 615,000
   2. 受取寄附金
      受取寄付金 50,138,077 50,138,077
   3. 受取助成金等
      受取助成金 5,500,000 5,500,000
   4. 事業収益
      事業収益 50,411,856 50,411,856
   5. その他収益
      受取利息 753
      雑収益 95,524 96,277
    経常収益計 106,761,210

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 28,674,201
        賞与手当 2,164,729
        法定福利費 4,889,619
        通勤費 613,608
        福利厚生費 31,352
        人件費計 36,373,509
    (2) その他経費
        仕入高 1,143,349
        合計 1,143,349
        売上原価 1,143,349
        業務委託費 5,536,053
        諸謝金 5,400,124
        印刷製本費 2,913,941
        会議費 309,230
        旅費交通費 1,379,866
        通信運搬費 3,945,673
        消耗品費 507,157
        会場費 419,632
        水道光熱費 422,708
        地代家賃 4,285,464
        広告宣伝費 4,970,632
        減価償却費 16,498
        諸会費 156,909
        租税公課 146,090
        交際費 154,894
        支払手数料 1,396,069
        支払助成金 950,400
        雑費 30,132
        その他経費計 34,084,821
      事業費計 70,458,330

活動計算書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで

金　　　　額



   2. 管理費
    (1) 人件費
        給料手当 5,739,142
        賞与手当 433,271
        法定福利費 978,658
        通勤費 103,582
        福利厚生費 6,275
        人件費計 7,260,928
    (2) その他経費
        印刷製本費 12,011
        会議費 7,647
        旅費交通費 2,737
        通信運搬費 297,648
        消耗品費 91,322
        業務委託費 1,494,861
        水道光熱費 84,605
        地代家賃 1,022,736
        減価償却費 911,452
        諸会費 12,591
        租税公課 2,922,160
        支払手数料 2,770,366
        交際費 980
        雑費 26,687
        その他経費計 9,657,803
      管理費計 16,918,731
    経常費用計 87,377,061
      当期経常増減額 19,384,149

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 19,384,149
      法人税、住民税及び事業税 140,000
      当期正味財産増減額 19,244,149
      前期繰越正味財産額 75,542,714

      次期繰越正味財産額 94,786,863



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 55,279,861
      未収金 5,811,635
      棚卸資産 4,300,172
      前払費用 84,480
      仮払金 400,000
      流動資産合計 65,876,148
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        什器備品 5
        リース資産 2,547,938
        有形固定資産計 2,547,943
    (2) 無形固定資産
        保証金 1,500,000
        無形固定資産計 1,500,000
    (3) 投資その他の資産
        長期前払費用 359,028
        がん情報普及啓発特定資産 49,766,742
        投資その他の資産計 50,125,770
      固定資産合計 54,173,713

    資産合計 120,049,861

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      未払金 1,357,674
      未払消費税等 1,862,300
      前受金 2,585,000
      前受補助金等 12,200,000
      未払費用 3,722,807
      預り金 987,279
      流動負債合計 22,715,060
   2. 固定負債
      リース債務 2,547,938
      固定負債合計 2,547,938
    負債合計 25,262,998

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 75,542,714
      当期正味財産増減額 19,244,149
    正味財産合計 94,786,863

    負債及び正味財産合計 120,049,861

貸借対照表

令和  6年  3月 31日 現在

金　　　　額



1．

　　

（1）

（2）

2．

3．

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 1,500,000 9,408 1,490,592

0 1,500,000 1,500,000 0

合　　計 0 3,000,000 1,509,408 1,490,592

4．

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 70,509 70,509 70,504 5

715,716 2,732,400 62,532 3,385,584 837,646 2,547,938

1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

96,250 440,000 536,250 177,222 359,028

55,063,900 842 5,298,000 49,766,742 0 49,766,742

合　　計 57,446,375 3,173,242 5,360,532 55,259,085 1,085,372 54,173,713

がん情報普及啓発特定資産

什器備品

リース資産

その他の固定資産

保証金

投資その他の資産

長期前払費用

有形固定資産

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は94,786,863円ですが、そのうち1,490,592円は、来期に実施
予定の事業に使途が制約されている寄付金です。したがって、使途の制約されていない正味財産は93,296,271円です。

内　　容 備　　　考

急性骨髄性白血病（AML）冊
子改訂費

慢性リンパ性白血病（CLL）
冊子改訂費

固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)

科　　目

使途等が制約された寄付等の内訳

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産（リース資産を除く）は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

リース資産は、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法で償却をしています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業別損益の状況

別紙参照



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目 普及啓発事業 養成講座事業 草の根活動事業 管理部門 合計

Ⅰ  経常収益

   1. 受取会費

      正会員受取会費 0 0 0 290,000 290,000

      会員入会金 0 0 0 110,000 110,000

      賛助会員受取会費 0 0 0 215,000 215,000

   2. 受取寄附金

      受取寄付金 43,705,046 173,142 2,339,967 3,919,922 50,138,077

   3. 受取助成金等

      受取助成金 5,500,000 0 0 0 5,500,000

   4. 事業収益

      事業収益 44,993,169 4,960,000 458,687 0 50,411,856

   5. その他収益

      受取利息 0 0 0 753 753

      雑収益 80,524 0 0 15,000 95,524

    経常収益計 94,278,739 5,133,142 2,798,654 4,550,675 106,761,210

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) 人件費

        給料手当 25,771,057 2,286,479 616,665 0 28,674,201

        賞与手当 1,945,560 172,615 46,554 0 2,164,729

        法定福利費 4,394,565 389,898 105,156 0 4,889,619

        通勤費 537,481 60,749 15,378 0 613,608

        福利厚生費 28,178 2,500 674 0 31,352

        人件費計 32,676,841 2,912,241 784,427 0 36,373,509

    (2) その他経費

        仕入高 1,134,967 0 8,382 0 1,143,349

        合計 1,134,967 0 8,382 0 1,143,349

        売上原価 1,134,967 0 8,382 0 1,143,349

        業務委託費 5,516,997 12,445 6,611 0 5,536,053

        諸謝金 4,751,863 648,261 0 0 5,400,124

        印刷製本費 2,827,815 64,640 21,486 0 2,913,941

        会議費 282,262 18,046 8,922 0 309,230

        旅費交通費 1,190,012 185,838 4,016 0 1,379,866

        通信運搬費 2,519,264 1,370,154 56,255 0 3,945,673

        消耗品費 453,803 39,605 13,749 0 507,157

        会場費 350,000 69,632 0 0 419,632

        水道光熱費 379,911 33,706 9,091 0 422,708

        地代家賃 3,851,578 341,723 92,163 0 4,285,464

        広告宣伝費 4,928,585 42,047 0 0 4,970,632

        リース料 14,827 1,316 355 0 16,498

        諸会費 150,540 5,016 1,353 0 156,909

事業別損益の状況

令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目 普及啓発事業 養成講座事業 草の根活動事業 管理部門 合計

事業別損益の状況

令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで

        租税公課 131,339 11,618 3,133 0 146,090

        交際費 154,397 391 106 0 154,894

        支払手数料 1,283,408 93,533 19,128 0 1,396,069

　　　　支払助成金 950,400 0 0 0 950,400

        雑費 27,177 2,328 627 0 30,132

        その他経費計 30,899,145 2,940,299 245,377 0 34,084,821

      事業費計 63,575,986 5,852,540 1,029,804 0 70,458,330

   2. 管理費

    (1) 人件費

        給料手当 0 0 0 5,739,142 5,739,142

        賞与手当 0 0 0 433,271 433,271

        法定福利費 0 0 0 978,658 978,658

        通勤費 0 0 0 103,582 103,582

        福利厚生費 0 0 0 6,275 6,275

        人件費計 0 0 0 7,260,928 7,260,928

    (2) その他経費

        印刷製本費 0 0 0 12,011 12,011

        会議費 0 0 0 7,647 7,647

        旅費交通費 0 0 0 2,737 2,737

        通信運搬費 0 0 0 297,648 297,648

        消耗品費 0 0 0 91,322 91,322

        業務委託費 0 0 0 1,494,861 1,494,861

        水道光熱費 0 0 0 84,605 84,605

        地代家賃 0 0 0 1,022,736 1,022,736

        減価償却費 0 0 0 908,150 908,150

        リース料 0 0 0 3,302 3,302

        諸会費 0 0 0 12,591 12,591

        租税公課 0 0 0 2,922,160 2,922,160

        支払手数料 0 0 0 2,770,366 2,770,366

        交際費 0 0 0 980 980

        雑費 0 0 0 26,687 26,687

        その他経費計 0 0 0 9,657,803 9,657,803

      管理費計 0 0 0 16,918,731 16,918,731

    経常費用計 63,575,986 5,852,540 1,029,804 16,918,731 87,377,061

      当期経常増減額 30,702,753 △ 719,398 1,768,850 △ 12,368,056 19,384,149



法人名：

1.

2.

　　　

1.

2.

特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

財産目録

　令和6年3月31日現在
(単位：円)

科　　目　・　摘　　要 金　　額

現金 (280,330)

本社 192,145

Ⅰ 資産の部

流動資産

三菱UFJ銀行 45,335,705

三菱UFJ銀行(ラベンダーR） 4,433,661

朝日信用金庫 2,062,711

大阪小口 88,185

普通預金 (54,999,531)

みずほ銀行 327,326

りそな銀行 199,485

住信SBIネット銀行 119,810

ゆうちょ振替口座 1,260,514

三菱ＵＦＪ銀行(TWR) 801,994

三菱ＵＦＪ銀行　小児脳腫瘍支援 458,325

武田薬品 2,776,735

第一三共株式会社 825,000

コングラント株式会社 572,000

三菱UFJ銀行(休眠預金) 0

未収金 (5,811,635)

棚卸資産 (4,300,172)

TWR啓発グッズ 2,995,536

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 330,000

ヤンセンファーマ株式会社 220,000

その他 1,087,900

すい臓がんグッズ 110,950

その他 61,838

前払費用

小児がんグッズ 560,315

BRC啓発グッズ 396,933

レモネードグッズ 174,600

　　職員仮払い 400,000

流動資産合計 65,876,148

　　コングラント　年間利用料 84,480

仮払金

レコーダー　他 5

固定資産

（1）有形固定資産

リース資産 (2,547,938)

電話機 1,252,680

セキュリティルーター 1,093,730

什器備品 (5)

保証金

東京事務局  保証金 1,500,000

コピー機 201,528

（2）その他の固定資産

プロジェクト監修料 97,778

がん情報普及啓発特定資産 49,766,742

固定資産合計

（3）投資その他の資産

長期前払費用　 (359,028)

東京事務局　更新料 261,250

54,173,713

資産合計 120,049,861

Ⅱ 負債の部

株式会社AYUOK 449,308
年金相談プラザ宇代社会保険労務士事務所 134,758

流動負債

未払金 (1,357,674)

前受金 (2,585,000)

メディアサイト株式会社 93,500

社会保険労務士野口紀央スマートオフィス 60,872

その他 619,236

アッヴィ合同会社 1,980,000

アストラゼネカ株式会社 495,000

株式会社バルオネスト 110,000

未払消費税等 1,862,300

職員　給与賃金等 2,851,049

社会保険料等 871,758

預り金 (987,279)

前受補助金等

ファイザー株式会社　助成金未使用分 12,200,000

未払費用 (3,722,807)

流動負債合計 22,715,060

固定負債

社会保険料 851,238

報酬源泉所得税 136,041

固定負債合計

リース債務 (2,547,938)

NTTファイナンス　サクサ電話機リース 2,346,410

シャープファイナンス 東京コピー機リース 201,528

正味財産 94,786,863

2,547,938

負債合計 25,262,998
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